

Ålands gymnasiums budget 2024

Det slutliga budgetförslaget för Ålands gymnasium för år 2024 är ca 280 000 högre än det budgetförslag som lämnades in till utbildningsavdelningen 30.5.2023. Samtidigt är det slutgiltiga budgetförslaget 818 000 högre än den för år 2023 fastställda budgeten. Följande faktorer har påverkat budgetnivån:

Lönejusteringen

Den avtalsenliga lönejusteringen som finansavdelningen lagt till i vårt per 30.5.2023 inlämnade budgetförslag gjorde att budgeten ökade med ca 260 000.

”Vindkraftsutbildningen”

Utbildningen *Yrkesexamen inom maskinmontering och underhåll* inleds hösten 2023 enligt finansiseringsbeslut från utbildnings- och kulturavdelningen. Utbildningen pågår ännu hela år 2024 och för detta har 140 000 upptagits i budgetförslaget för 2024.

Avgiftsfri gymnasieutbildning

Från och med hösten 2023 är gymnasieutbildningen vid Ålands lyceum avgiftsfri för samtliga tre årskurser och vid Ålands yrkesgymnasium för årskurs 1. Eftersom avgiftsfriheten införs årskursvis betyder det att två årskurser vid yrkesgymnasiet är avgiftsfria från och med höstterminen 2024. Behovet av nya medel uppgår till ca 60 000.

Utökade anställningar

I budgetförslaget ingår dels ökning av deltidsanställdas arbetsförhållanden, dels några nyanställningar. Ökningarna handlar nästan uteslutande om resurser för de utbildningar som har studerande med funktionsvariationer men även om utbildningsspecifika stödresurser och mer allmänna stödresurser. Den gemensamma nämnaren är dock att resursökningen handlar om att ge tillräckligt med stöd åt de studerande som behöver det för att klara av sina studier och därmed få en examen. Målsättningarna är att öka välmåendet, undvika avhopp från studierna och öka andelen studerande som avlägger examen.

Smågruppsundervisningen och yrkesträningen

Inom smågruppsundervisningen för studerande som kan ha funktionsvariationer behövs utökade resurser bland annat på grund av att såväl fastighetsskötarutbildningen som kockutbildningen har fullsatta grupper för första gången på flera år. Detta gör att undervisningsgrupperna inte kan slås ihop över årskurserna i lika hög grad som tidigare. Ålands gymnasium har i budgeten föreslagit att situationen avhjälps med anställning av assistenter och genom att höja anställningsprocenten för deltidsanställda timlärare.

Smågruppsundervisningen och yrkesträningen verkar i samma lokaler och personalstyrkan uppgår till 12 personer. Det är oerhört viktigt att verksamheten fungerar optimalt då de studerande inom dessa utbildningar kan ha funktionsvariationer som kan vara krävande för såväl lärare som assistenter. Smågruppsundervisningen och yrkesträningen skiljer sig avsevärt från övriga utbildningar. För att leda, koordinera och planera verksamheten på ett optimalt sätt har Ålands gymnasium anställt en teamledare för smågruppsundervisningen och yrkesträningen från och med 1.8.2023. Två assistenter till smågruppsundervisningen är anställda sedan 1.8.2023, varav en finansieras med sysselsättningsstöd.

Assistent inom yrkesutbildningen

I budgetförslaget ingår som ny tjänst en assistent till fordonsmekanikerutbildningen i enlighet med devisen "gymnasieutbildning för alla". En assistent kan vara helt avgörande för att vissa studerande klarar av utbildningen. Assistenterna skulle behövas även på andra yrkesutbildningar men behovet har just nu bedömts störst inom fordonsmekanikerutbildningen. Assistenten är anställd sedan 1.8.2023. Sedan några år finns en assistent även inom utbildningen för husbyggare vilket har visat sig vara en bra lösning för såväl studerande som lärare.

Skolvärd

Ålands gymnasium har sedan många år skolvärddar anställda på tre av fem enheter. Skolvärdarna har under åren visat sig vara viktig resurs för studerandes välmående. I budgetförslaget finns upptaget en skolvärd även för Östra skolgatan 2 som hittills saknat skolvärd. Till skolvärldens arbetsuppgifter hör bland annat att arbeta proaktivt med studerandeärenden genom att röra sig ute bland studerande med avsikt att identifiera stödbehov och kunna kanalisera dem rätt. Skolvärden ingår också i studerandevårdsgruppen och är en nyckelperson när det gäller att iaktta och uppmärksamma såväl grupper som individers behov av insatser och vuxen närvaro. Skolvärden är anställd sedan 1.8.2023.

Vuxenutbildning för barnledare

I och med att landskapsregeringen fastställt en dimensionering av utbildningsplatser även för en vuxenutbildning för barnledare behöver Ålands gymnasium en till timlärare till barnledarutbildningen för att kunna förverkliga utbildningen.

Sammanfattning

Förutom avtalsenliga lönejusteringar och den tydliga beställningen på en vindkraftsinriktad yrkesexamensutbildning kan konstateras att den allra största delen av budgetökningen hör samman med insatser för våra mest utsatta studerande.

Mariehamn 7.9.2023

Ronny Holmström-Wall
vik. Förvaltningschef, 018 536 206